
 

 

Pielikums Nr.2. 

APSTIPRINĀTS 
Ar SIA “Rīgas 2.slimnīca”valdes 

2024. gada 13. marta lēmumu 
(Valdes sēdes protokols Nr.5.) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2024 

 
SIA 

 “RĪGAS 2. SLIMNĪCA” 
 

Gada pārskats par 2023. gadu 

sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas 
Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu 
 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 

 
Saturs 
 
 

2 

 
 
 
 
 

Lpp. 

 

Informācija par sabiedrību 3 

Vadības ziņojums 4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  8 

Bilance  9 

Naudas plūsmas pārskats 11 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 12 

Finanšu pārskata pielikums 13 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 30 

 

 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 

 

Informācija par sabiedrību 
 

3 

 

 

Sabiedrības nosaukums SIA “RĪGAS 2. SLIMNNĪCA” 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr. , vieta un datums 40003184960, Rīga, 1994. gada 14. marts 

Juridiskā adrese  Ģimnastikas  iela 1, Rīga, LV-1004 

Pasta adrese Ģimnastikas iela  1, Rīga, LV-1004 

Sabiedrības dalībnieki Rīgas valstspilsētas pašvaldība- 100% kapitāldaļu turētājs 

NACE kods 86.10 Slimnīcu darbība 

Valdes locekļi un to ieņemamais amats Sandris Petronis, valdes priekšsēdētājs 

 Kristaps Ločs, valdes loceklis no 01.02.2023. 

Pārskata gads 01.01.2023.– 31.12.2023. 

Gada pārskatu sagatavoja Žaneta Barone, Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja, 
galvenā gāmatvede 

Revidents SIA “Auditorsabiedrība “Visa Vērte”” 
Rīga, Ģertrūdes ies 19/21-18A,  
LV-1011 
Reģ.Nr.40003303995 
(zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.66) 
 

Atbildīgais revidents Zane Podiņa 
Zvērināta revidente 
(LZRA sertifikāts Nr.147) 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Vadības ziņojums 
 
 

4 

Īss sabiedrības darbības apraksts pārskata gadā 

Atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības veselības aprūpes kapitālsabiedrībās 
izvērtējumam, Rīgas valstspilsētas pašvaldība saglabāja līdzdalību un ar 2021. gada 22. septembra lēmumu Nr. 
929, SIA “Rīgas 2. slimnīcai” (turpmāk – Sabiedrība) kā tās kapitālsabiedrībai, ir noteikts vispārīgais 
stratēģiskais mērķis, kas izriet no tiesību aktiem, politikas plānošanas dokumentiem un Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības funkcijām – nodrošināt kvalitatīvu, efektīvu neatliekamo un plānveida stacionāro un ambulatoro 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību traumatoloģijā un ortopēdijā, kā arī veselības aprūpi mājās, sniegt 
pacientiem sociālo nodrošinājumu un veicināt pilsētas iedzīvotāju veselību.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, Sabiedrība pārskata periodā: 
1) nodrošināja visu izvirzīto stratēģisko mērķu izpildi, tai skaitā traumatoloģijas un ortopēdijas jomās;  
2) nodrošināja tai noteikto finanšu un nefinanšu mērķa izpildi, kā arī pārskata periodā veica visas aktivitātes, kas 

šo mērķu izpildi veicināja; 
3) mērķtiecīgu darbību rezultātā nodrošināja pozitīvu budžeta izpildes rezultātu un atjaunoja finanšu stabilitāti, 

kas bija svarīgākais uzdevums finanšu pārvaldības ziņā;   
4) izpildīja un atsevišķās pozīcijās pārpildīja veselības aprūpes pakalpojumu kvotas, kuras tiek noteiktas saskaņā 

ar Nacionālā veselības dienesta (turpmāk NVD) stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu 
noslēgtajiem līgumiem un aktuālajiem Finansēšanas plāniem. Tā kā NVD stacionāro un ambulatoro veselības 
aprūpes pakalpojumu izpilde ir būtiska Sabiedrības ieņēmumu daļa (tā aizņem 90 % no kopējiem Neto 
ieņēmumiem), 2023. gadā mērķtiecīgi tika vadīts šis veselības pakalpojumu nodrošināšanas process, kā 
rezultātā stacionārās daļas NVD kvotas tika pārpildītas vidēji par 9 %, bet ambulatorās daļas kvotas pārpildītas 
vidēji par 13 %, kas liecina par pakalpojumu pieejamības palielinājumu pacientiem. Pakalpojumu pieejamības 
palielinājums, līdz ar to saistītais finansējuma apjoma palielinājums, Sabiedrībai nodrošināja Neto apgrozījumu 
palielinājumu par 17.4% salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu, kā rezultātā 2023. gads tika noslēgts ar 
peļņu;  

5) turpināja sniegt augsti kvalitatīvus veselības aprūpes pakalpojumus, kā arī aktīvi strādāja pie turpmākās 
pakalpojumu kvalitātes attīstības ilgtermiņā.  

  
          Sabiedrība ir sasniegusi lielu stratēģisku panākumu, jo 2023. gadā ieguva ISO:90001 sertifikātu 
stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu darbības sfērās, ietverot traumatoloģiju, ortopēdiju, 
neatliekamo traumatoloģisko palīdzību, rehabilitāciju, hronisko aprūpi, dienas stacionāru, anestezioloģiju, 
intensīvo terapiju, diagnostisko radioloģiju, klīnisko fizioloģiju un vizuālo diagnostiku.  
         Iegūtais ISO sertifikāts apstiprina to, ka Sabiedrības iekšējie kvalitātes un organizatoriskie procesi šajās 
jomās ir pārskatāmi un sakārtoti. 
 

Lai uzlabotu iekšējos pārvaldības procesus, kā arī lai uzlabotu Sabiedrības finanšu situāciju, 2023. gadā 
Sabiedrība realizēja vairākus projektus: 

1) tika reorganizēta autostāvvieta, to pilnībā automatizējot, kā rezultātā samazinot administratīvo slogu 
un cilvēkresursu iesaisti autostāvvietas apsaimniekošanā; 

2) sadarbojoties ar  partneriem no Vācijas, tika pārņemta labā prakse un izveidots unikāls pakalpojums 
Latvijā - uzsākts projekts “Pacientu skola”, kas ir apmācību programma pacientiem grupās pirms plānveida 
operācijām (gūžas un ceļa locītavu endoprotezēšanas ietvaros). Projekts tika atzīts par veiksmīgu un plānots, 
ka tas 2024. gadā tiks turpināts un apmācību apjoms tiks kāpināts; 

3) tika ieviesti vairāki iekšējie digitalizācijas procesi personāla pārvaldības jomā, nodrošinot 
caurspīdīgāku procesu pārvaldību, vieglāku un pieejamāku darbinieku informēšanas kārtību un samazinot 
tehniskā darba apjomu; 

4) piesaistot LIAA finansējumu tika digitalizēti procesi Centrālās sterilizācijas nodaļā atbilstoši EU 
MDR 2017/745 regulai, nodrošinot katra instrumenta detalizēta izsekojamību un procesa optimizāciju; 

 
 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Vadības ziņojums 
 
 

5 

5) izvērtējot gan finansiālos aspektus, gan arī pārvaldības efektivitāti ilgtermiņā, Sabiedrība 2023. gadā 
uzsāka Laboratorijas pakalpojumu nodošanu ārpakalpojumā, ko paredzēts pabeigt 2024.gadā. Šāds solis 
Sabiedrībai ļaus fokusēties vairāk uz savu sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu, kā arī sniegs būtisku 
finanšu ekonomiju Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšanā. 
 
         Sabiedrība 2023.gadā ir piedalījusies civilmilitārās medicīnas mācībās “PANACEJA 2023.”, kā arī 
piedalījās Valsts aizsardzības mācībās “Namejs 2023.”, kurās tika integrēti medicīniskie incidenti civilmilitārās 
sadarbības veicināšanai. Sadarbībā ar LR Zemessardzes 1. Rīgas brigādi, 2023.gada 29. septembrī Sabiedrība 
darbinieki pilnveidoja prasmes cietušo evakuācijā un ārstniecības iestādes spējā vienlaikus uzņemt daudzus 
cietušos.  
       Svarīgākais iegūtais atzinums ir tas, ka valsts mērogā Sabiedrība ir stratēģiski svarīgs objekts arī no 
civilmilitārās dimensijas. 
  
 
       Darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis 
 
   Sabiedrība 2023. gada gadu noslēgusi ar pozitīvu rezultātu un peļņa ir EUR 258 701. 
Neto apgrozījums ir EUR 11 575 136, kas attiecībā pret 2022. gadu ir palielinājies par 17.4 %.  
2023. gada beigās ir palielinājies Naudas līdzekļu apjoms, jo NVD veica norēķinus par veikto darba izpildi 
saistībā ar stacionāro un ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu līgumu izpildi. 
 
   Vispārējā finanšu situācija attiecībā pret iepriekšējo pārskata periodu ir uzlabojusies, par ko liecina arī 
Finanšu rādītāji: 
1) Kopējās likviditātes rādītāja palielinājums, kas 2022. gadā bija 1,38, bet 2023. gadā 1,66; 
2) Absolūtās likviditātes rādītāja palielinājums, kas 2022. gadā bija 0,66, bet 2023. gadā 0,77.  
 
   
    Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība  
 
       Sabiedrība, neskatoties uz izteiktajiem viedokļiem par traumataloģijas un ortopēdijas jomas iespējamu 
nodošanu VSIA “Paula Stradiņa klīniskai universitātes slimnīcai”, turpinās iesākto attīstības ceļu, nodrošinot 
augsti kvalificētu pakalpojumu sniegšanu un turpinās aktīvi strādāt pie pakalpojumu kvalitātes attīstības 
ilgtermiņā, aktīvi iesaitīsies investīciju projektos saistībā ar Rīgas attīstības programmas 2022.-2027.gadam 
ieviešanu, uzlabojot esošo infrastruktūru un materiāltehnisko nodrošinājumu, tādējādi palielinot veselības 
aprūpes pakalpojumu kvalitāti, kā arī nākotnē plāno piedalīties vairākās civilmilitārajās mācībās, jo Sabiedrība 
ir iekļauta dažādos militārajos un civilmilitārajos aizsardzības plānos.   
     Šis ir būtisks aspekts, kādēļ Rīgas valstspilsētai, kā Sabiedrības kapitāldaļu īpašniekam, gan Veselības 
ministrijai, būtu stratēģiski jāizvērtē arī veselības aizsardzības pakalpojumu sniegšanas punktu ģeogrāfiskais 
izvietojums, lai mazinātu drošības riskus, gan arī pašreizējo stratēģisko militāro un civilmilitāro aizsardzības 
plānu ietekmi, veicot kādas izmaiņas. Sabiedrība uzskata, ka stratēģiski svarīgi Rīgas valstspilsētā abos 
Daugavas krastos nodrošināt katrā pa diviem objektiem, kuri nodrošina veselības aizsardzības pakalpojumus, 
proti, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”, VSIA “Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca” 
Daugavas labajā krastā, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” un SIA “Rīgas 2. slimnīca” 
Daugavas kreisajā krastā. 
     Sabiedrība sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldību strādās pie jaunās ēkas piebūves un esošās ēkas 
pārbūves projekta realizēšanas, kur 2023.gadā tika izsludināts metu konkurss un 2024.gadā plānots uzsākt 
būvprojekta izstrādi, lai izveidotu mūsdienīgu un savai specializācijai atbilstošu infrastruktūru. 
 
 
 
 
 
 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Vadības ziņojums 
 
 

6 

Priekšlikumi par peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu   
 
      Atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības 21.08.2020 iekšējo noteikumu Nr. 4 ”Rīgas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošo kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības kārtība” 75.2. apakšpunktam, ievērojot 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 16.06.2021. lēmumā Nr. 691 ”Par dividendēm kapitālsabiedrībās, kurās Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībai ir izšķiroša ietekme” noteikto, Sabiedrība izsaka sekojošu priekšlikumu par 2023. 
gada peļņas izlietošanu: ņemot vērā noteikto, ka peļņas daļu 40 % apmērā ir jaizmaksā dividendēs, pārējo 
peļņas daļu aicinam novirzīt Sabiedrības attīstībā, konkrēti medicīnas tehnoloģiju atjaunošanā, jo Sabiedrībai 
ir jāveic ārkārtējs iepirkums jauna Datortomogrāfa iegādei.  
     Tā kā ieguldījums pamatlīdzekļa atjaunošanā no finanšu viedokļa ir ļoti dārgs un iepriekš nebija paredzēts 
2024. gada iepirkumu plānā un šis iepirkums ir vitāli nepieciešams Sabiedrības pamatdarbības funkciju 
izpildei, Sabiedrība pozitīvi novērtētu to, ka tiktu rasta iespēja samazināt dividenžu apmēru par 2023. gada 
peļņu un tā varētu būt līdz 5 % no peļņas.  
 
 
Sabiedrības statistika par darbinieku atlasi 
 
Sabiedrība 2023. gadā veikusi 5 vadošo darbinieku atlasi, publicējot informāciju par aktuālajām vakancēm 
Sabiedrības mājas lapā www.slimnica.lv, CV-online portālā www.cv.lv, NVA darba meklētāju portālā 
https://cvvp.nva.gov.lv/. Sīkāka informācija par Sabiedrības statistiku par vadošo darbinieku atlasi 2023. gadā 
pieejama Sabiedrības mājas lapā www.slimnica.lv sadaļā “par mums”. 
 
 
Par 2023. Gadā veiktajiem pasākumiem korupcijas riska novēršanai un mazināšanai 
 

Ievērojot Ministru kabineta noteikumos Nr. 630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas 
pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” noteikto par 
informācijas publiskošanu, Sabiedrība informē, ka 2023. gadā ir veikti šādi pasākumi korupcijas riska 
novēršanai: 

1) izstrādāts un valdē apstiprināts Slimnīcas Ētikas kodekss, definējot ētikas un uzvedības 
pamatprincipus; 

2) veikta iespējamo korupcijas risku analīze un izvērtēšana, noteikti rezultējošie pienākumi noteikto 
apdraudējumu mazināšanai; 

3) organizētas darbinieku apmācības par interešu konflikta riskiem, korupcijas novēršanu, 
amatpersonu profesionālo ētiku, kuras vadīja KNAB pārstāvis; 

4) organizētas Slimnīcas jauno darbinieku ievadapmācības par Darba kārtības noteikumiem, Ētikas 
kodeksu, korupcijas un interešu konflikta risku novēršanas programmu, Iekšējā trauksmes celšanas 
sistēmu u.c., uzsākot darba tiesiskās attiecības ar Slimnīcu; 

5) izstrādāts zināšanu pārbaudes materiāls darbiniekiem par korupcijas, ētikas kodeksa, interešu 
konflikta jautājumiem; 

6) interneta vietnē publicēta visa informācija par organizētajām publisko iepirkumu procedūrām un 
informācija par noslēgtajiem iepirkumu līgumiem, tai skaitā Iepirkumu uzraudzības biroja 
publikāciju vadības sistēmā un Elektroniskajā iepirkumu sistēmā. Sabiedrības interneta vietnē ir 
publicēta arī informācija par veiktajām zemsliekšņu iepirkumu procedūrām; 

7) Sabiedrības amatpersonām organizētas Valsts administrācijas skolas rīkotas mācības par iekšējās 
pretkorupcijas kontroles sistēmas izveidi padziļinātā kursa ietvaros; 

8) regulāri nodrošināta informācija par vakantajām amata vietām Slimnīcas, Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības, Nodarbinātības valsts aģentūras interneta vietnēs un vakanču portālā www.cv.lv; 

9) izvērtēti Sabiedrības darbinieku amatu savienošanas iesniegumi no interešu konflikta un korupcijas 
riska iespējamības. 

 
 
 
 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Vadības ziņojums 
 
 

7 

Notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
Citi svarīgi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pārskata gada novērtējumu, nav notikuši 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 

 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2023. gadu 
 
 

8 

 

 
Piezīmes 
numurs 

2023 

EUR 

2022  

EUR 

Neto apgrozījums: 1 11 575 136 9 856 246 

      no citiem pamatdarbības veidiem  11 575 136 9 856 246 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai 
sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 2 (10 699 464) (9 547 227) 

Bruto peļņa vai zaudējumi  875 672 309 019 

Pārdošanas izmaksas 3 (641) (3 782) 

Administrācijas izmaksas 4 (738 869) (707 864) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 443 973 414 093 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 (330 611) (337 997) 

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 7 9 966 - 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  - - 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  259 490 (326 531) 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu  (789) (575) 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  258 701 (327 106)

 
 
Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Žaneta Barone/ Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Bilance 2023. gada 31. decembrī 
 
 

9 

Aktīvs Piezīmes 
numurs 

31.12.2023 
EUR 

31.12.2022 
EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

Nemateriālie ieguldījumi    

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas 
tiesības  46 507 33 303 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 8 46 507 33 303 

Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi    

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos  114 688 123 779 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  1 429 510 1 854 823 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas  - 500 

Pamatlīdzekļi kopā 9 1 544 198 1 979 102 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  1 590 705 2 012 405 

Apgrozāmie līdzekļi    

Krājumi    

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 10 491 331 405 304 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 11 108 106 

Avansa maksājumi par krājumiem 12 110 139 

Krājumi kopā  491 549 405 549 

Debitori    

Pircēju un pasūtītāju parādi 13 46 290 31 940 

Citi debitori 14 25 473 2 727 

Nākamo periodu izmaksas 15 107 439 43 095 

Uzkrātie ieņēmumi 16 1 181 199 737 925 

Debitori kopā  1 360 401 815 687 

Naudas līdzekļi 17 1 582 219 1 123 103 

Apgrozāmie līdzekļi kopā  3 434 169 2 344 339 

Aktīvu kopsumma  5 024 874 4 356 744 

 
Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
 
 
 
 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Žaneta Barone/ Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Bilance 2023. gada 31. decembrī 
 
 

10 

Pasīvs Piezīmes 
numurs 

31.12.2023 
EUR 

31.12.2022 
EUR 

Pašu kapitāls    

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 18 1 331 870 1 331 870 

        Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi  773 284 1 100 390 

        Pārskata gada nesadalītā peļņa vai zaudējumi  258 701 (327 106) 

Pašu kapitāls kopā  2 363 855 2 105 154 

Uzkrājumi    

Citi uzkrājumi  156 557 - 

Uzkrājumi kopā 19 156 557 - 

Kreditori    

Ilgtermiņa kreditori    

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  - 12 047 

Nākamo periodu ieņēmumi  438 654 547 919 

Ilgtermiņa kreditori kopā 20 438 654 559 966 

Īstermiņa kreditori    

No pircējiem saņemtie avansi 21 421 985 215 452 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 22 382 133 404 026 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 23 308 237 260 637 

Pārējie kreditori 24 350 325 303 288 

Nākamo periodu ieņēmumi  25 124 777 78 438 

Uzkrātās saistības 26 478 351 429 783 

Īstermiņa kreditori kopā  2 065 808 1 691 624 

Kreditori kopā  2 504 462 2 251 590 

Pasīvu kopsumma  5 024 874 4 356 744 

 
 
Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
 
 
  

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Žaneta Barone/ Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Naudas plūsmas pārskats (pēc netiešās metodes) 2023. gada 31. decembrī 
 

11 

 Piezīmes 
numurs 

2023 

EUR 
2022 
EUR 

Pamatdarbības naudas plūsma    

1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  259 490 (326 531) 

Korekcijas:    

pamatlīdzekļu vērtības samazinājums  504 219 338 092 

nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājums  8 589 5 300 

uzkrājumu veidošana  156 557 - 

atzītie ieņēmumi no subsīdijām  (96 214) (124 039)

Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas  3 060 23 473 

pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  (9 966) - 

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām: 

 
825 735 (83 705) 

Korekcijas:    

debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums  (520 303) 221 840 

krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums  (86 000) 21 540 

piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 

 
432 902 (608 445) 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma  652 334 (448 770) 

4. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  (22 247) (389) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 630 087  (449 159) 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (178 198) (1 033 778) 

Saņemtie procenti  7 227 - 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (170 971) (1 033 778) 

Finansēšanas darbības naudas plūsma    

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi un ziedojumi  - 1 044 855 

Izmaksātās dividendes  - (86 687) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma - 958 168 

Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts  - - 

Pārskata gada neto naudas plūsma  459 116 (524 769) 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā    1 123 103 1 647 872 

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās   17 1 582 219 1 123 103 

Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 
 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Žaneta Barone/ Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī 
 
 

12 

 Pamat-
kapitāls 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pārskata gada 
nesadalītā 

peļņa / 
zaudējumi 

Pašu kapitāls 
kopā 

 EUR EUR EUR EUR 
     

31.12.2021 1 331 870 970 359 216 718 2 518 947 

2021. gada peļņa pārvietota 
uz iepriekšējo gadu nesadalīto 
peļņu  - 216 718 (216 718) - 
Aprēķinātas dividendes  (86 687)  (86 687) 
Pārskata gada zaudējumi - - (334 187) (334 187) 

31.12.2022 1 331 870 1 100 390 (334 187) 2 098 073 

Kļūdu labojums -  7 081 7 081 
Koriģētais atlikums 
31.12.2022 1 331 870 1 100 390 (327 106) 2 105 154 
2022. gada zaudējumi 
pārvietoti uz iepriekšējo gadu 
nesadalīto peļņu - (327 106) 327 106 - 
Pārskata gada peļņa - - 258 701 258 701 

31.12.2023 1 331 870 773 284 258 701 2 363 855 
 
Pielikumi no 13. līdz 29. lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

 
 
 
 
 
 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Kočs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Žaneta Barone/ Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

13 

 

Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi 

Pārskatu sagatavošanas pamats 

Finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši likumiem “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un konsolidēto 
gada pārskatu likums” un  Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.775 „Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi " un Nr. 877 „Grāmatvedības kārtošanas 
noteikumi”. 
Bilanci, peļņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas plūsmas pārskatu, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu sagatavo, 
pamatojoties uz “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums” noteiktajām shēmām. 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins sagatavots atbilstoši izdevumu funkciju metodei. Pašu kapitāla izmaiņu 
pārskats sastādīts pēc horizontālās shēmas. Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc netiešās metodes. 
Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR) 
Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), saistībām, 
finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a)  Pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk (darbības turpināšanas princips); 
b)  Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 
c)  Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada 
pārskata sastādīšanas dienu; 

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no 
tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d) Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas tiek norādītas pēc uzkrāšanas principa, 
proti, ieņēmumus un izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai 
izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos ieņēmumus un izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma 
vai rēķina saņemšanas datuma; 

e)  Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 
f)  Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
g)  Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 
h)  Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 
i)  Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis 

juridisko formu. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

14 

 

Iepriekšējo periodu kļūdu labojums 

Kļūdu labojumu ietekme uz salīdzinošiem rādītājiem ir atklāta pašu kapitāla kustības pārskatā un 
attiecīgajos finanšu pārskata pielikumos. 
 
2023. gadā tika koriģēti iepriekšējo periodu pārskati saistībā ar kļūdaini uzrādīto informāciju un tādas ticamas 
informācijas neizmatošanu vai nepiemērotu izmantošanu, kura bija pieejama finanšu pārskatu sagatavošanas 
periodā. 
Grāmatvedības kļūdu labojumu piemērošanai uz iepriekšējiem pārskata periodiem bija šāda ietekme:  

 
Ietekme uz 2022. gadu: 
 EUR 
Zaudējumi pirms kļūdu labojumu ietekmes (334 187) 

UIN aprēķina korekcija par 2022.gadu  21 672  

Debitoru saistību korekcija (14 591) 
Kopā ieņēmumu un izdevumu palielinājums un zaudējumu samazinājums 
2022.gada 31.decembrī 

7 081 

Zaudējumi pēc kļūdu labojumu ietekmes (327 106) 

 
 
Ietekme uz periodiem pirms 2022. gada 
 
Kļūdu labojumam ietekme uz pārskata periodiem pirms 2022. gada nav identificēta 

Aplēšu izmantošana 

Finanšu pārskatu sagatavošanā sabiedrība veikusi vairākas aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē atsevišķus 
finanšu pārskatos ietverto bilances un peļņas vai zaudējumu pārskata posteņu atlikumus, kā arī iespējamo 
saistību apmēru. Notikumi nākotnē var ietekmēt minētās aplēses un pieņēmumus. Jebkāda šādu aplēšu un 
pieņēmumu maiņas ietekme uz sabiedrības darbības rezultātiem tiek uzrādīta finanšu pārskatos tā noteikšanas 
brīdī. 

Ieņēmumu atzīšana  

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma atskaitot 
piešķirtās atlaides un pievienotās vērtības nodokli. 
Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem: 
•Trešās personas vārdā iekasētās summas, kuras saņem Sabiedrība un kuru dēļ nepalielinās pašu kapitāls, 
neiekļauj ieņēmumos. 
•Ieņēmumi no preču pārdošanas Latvijā tiek atzīti, kad pircējs ir preces akceptējis. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas ārpus Latvijas tiek atzīti atbilstoši preču piegādes nosacījumiem. 
•Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši darījuma izpildes pakāpei. 
•Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām tiek atzīti saņemšanas brīdī. 
•Procentu ieņēmumi tiek atzīti pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, ņemot vērā aktīva faktisko 
ienesīgumu. 
•Dividendes tiek atzītas brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz tām. 
•Autoratlīdzību atzīst pēc uzkrāšanas principa saskaņā ar attiecīgo līgumu. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

15 

 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi ir dažādi citi ieņēmumi (piemēram, gūto peļņu no ilgtermiņa 
ieguldījumu objektu atsavināšanas, ieņēmumus no saņemtajām apdrošināšanas atlīdzībām, no saņemtās 
finanšu palīdzības vai finansiālā atbalsta), kas nav tieši saistīti ar sabiedrības pamatdarbību, bet, kas 
saimnieciskās darbības rezultātā vai izriet no tās. 

Izdevumu atzīšanas princips  

Izmaksas peļņas vai zaudējuma aprēķinā norāda pēc uzkrāšanas principa, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis 
naudas izdošanas laiku. Ar pārskata saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina 
saņemšanas datuma. Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos. 

Nemateriālie ieguldījumi 

Nemateriālie ieguldījumi galvenokārt sastāv no par atlīdzību iegūtām lietošanas tiesībām, licencēm, 
patentiem, koncesijām un tam līdzīgām tiesībām. Nemateriālie ieguldījumi tiek novērtēti pēc to sākotnējās 
izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot 
33,33% nolietojuma likmi gadā. Izņēmuma gadījumā, ja nemateriālās vērtības vai attīstības izmaksu objekta 
lietderīgās lietošanas laiku nav iespējami ticami aplēst, to sākotnējo vērtību noraksta pakāpeniski, sadalot pa 
gadiem laikposmā, kas nav ilgāks par 10 gadiem. 

Pamatlīdzekļu uzskaite 

Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums 
tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošas vadības noteiktas pamatlīdzekļu nolietojuma 
aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz pamatlīdzekļu lietderīgās kalpošanas laika novērtējumu, attiecībā uz 
finanšu uzskaitē esošo pamatlīdzekļu iedalījumu kategorijās:  
 
Pamatlīdzekļi:  

Iekārtas un tehniskais aprīkojums 10-20% 

Mēbeles un biroja iekārtas 20 % 

Datori un aprīkojums 20-50% 

Transporta līdzekļi 10% 

Instrumenti un saimniecības inventārs 10-20% 

Aktīvu aplēstās atlikušās vērtības un lietderīgās izmantošanas periodi tiek pārskatīti un nepieciešamības 
gadījumā koriģēti katrā pārskata datumā. Sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz EUR 
300 un derīgās lietošanas laiks ir ilgāks par gadu. Pamatlīdzekļu kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas 
tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. Pamatlīdzekļu objektu uzskaites 
vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts, vai gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas, nākotnē 
nav gaidāmi nekādi saimnieciskie labumi. 

Krājumu uzskaite 

Izejvielas, materiāli un preces pārdošanai gada pārskatā tiek novērtēti pēc FIFO metodes (pirmais iekšā, 
pirmais ārā). Krājumu atlikumus novērtē atbilstoši iegādes vai ražošanas pašizmaksai vai zemākajām tirgus 
cenām bilances datumā atkarībā no tā, kurš no šiem rādītājiem ir zemāks. Īpašos gadījumos – ja krājumu 
vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinātas to ražošanas pabeigšanas vai 
pārdošanas izmaksas – attiecīgās krājumu vienības novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

16 

 

Krājumu uzskaite organizēta pēc nepārtrauktās krājumu uzskaites metodes. Nepieciešamības gadījumā 
novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība tiek norakstīta vai tiek izveidoti uzkrājumi. 
Krājumu atlikumi ir pārbaudīti gada inventarizācijā. 
 
Debitori 

Debitoru parādi novērtēti ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus. Uzkrājumi 
šaubīgiem debitoriem tiek veidoti gadījumos, kad pēc Sabiedrības uzskatiem šo debitoru parādu atgūšana ir 
apšaubāma. Uzkrājumus veido, izvērtējot katra debitoru parāda atgūšanas iespējamību. Bezcerīgi parādi tiek 
norakstīti pārskata perioda zaudējumos. 

Uzkrātās saistības 

Bilances postenī "Uzkrātās saistības" norāda skaidri zināmās saistību summas pret preču piegādātājiem un 
pakalpojumu sniedzējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kuriem piegādes, 
pirkuma vai līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts 
attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). Sabiedrība veido uzkrājumus saistībām pret darbiniekiem par 
neizmantoto atvaļinājumu. Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku 
vidējo dienas izpeļņu par pārskata gada pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto 
neizmantoto atvaļinājuma dienas skaitu, iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas. 

Nauda un naudas ekvivalenti 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem naudas kasē, kases 
aparātos un bankas kontu atlikumiem, tajā skaitā naudas līdzekļu atlikumiem depozīta kontos.  

Dotācijas 

Pamatlīdzekļu un citu ilgtermiņa aktīvu izveidošanai saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu 
ienākumi, kurus pakāpeniski iekļauj ieņēmumos saņemto vai par dotācijām iegādāto aktīvu lietderīgās 
izmantošanas perioda laikā. Pārējās dotācijas izdevumu segšanai attiecina uz ieņēmumiem tajā pašā periodā, 
kad attiecīgie izdevumi radušies, un izpildīti visi būtiskie nosacījumi dotācijas saņemšanai. 

Darījumi ar saistītajām pusēm 

Puse tiek uzskatīta par saistīta ar sabiedrību, ja: 
 Puse tieši vai netieši ar vienu vai vairākiem starpniekiem:  

- kontrolē, tiek kontrolēta vai atrodas kopīgā kontrolē ar sabiedrību (tai skaitā mātes 
uzņēmumu, meitas uzņēmumu un citiem koncerna meitas uzņēmumiem); 

- pusei ir līdzdalība sabiedrībā, kas ļauj tai īstenot būtisku ietekmi sabiedrībā; 
- pusei ir kopīga kontrole pār sabiedrību; 

 Puse ir sabiedrības asociētais uzņēmums; 
 Puse ir kopuzņēmums, kurā sabiedrība ir kopuzņēmuma dalībnieks; 
 Puse ir sabiedrības vai tā mātes uzņēmuma galvenā vadības personāla loceklis; 
 Puse ir tuvs ģimenes loceklis jebkurai privātpersonai, uz ko attiecināmi punkti a) vai d); 
 Puse ir sabiedrība, ko kontrolē, kopīgi kontrolē vai kas atrodas būtiskā punktos d) un e) minēto 

privātpersonu ietekmē, vai kurai šādā sabiedrībā tieši vai netieši pieder būtiskas balsstiesības ar 
jebkuras punktos d) un e) minētās privātpersonas starpniecību; 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

17 

 

 Puse ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns sabiedrības vai jebkuras sabiedrības, kas ir sabiedrības 
saistītā puse, darbinieku pabalstiem. 

Saistīto Pušu darījums ir resursu, pakalpojumu vai pienākumu nodošana starp saistītām Pusēm neatkarīgi no 
tā, vai tiek ņemta maksa. 
Privātpersonai tuvi ģimenes locekļi ir tie ģimenes locekļi, kuri varētu ietekmēt, vai kurus varētu ietekmēt šī 
persona darījumos ar sabiedrību. Tie var būt: 

a) privātpersonas dzīvesbiedrs/dzīvesbiedre un bērni; 
b) privātpersonas dzīvesbiedra/dzīvesbiedres bērni; 
c) privātpersonas vai privātpersonas dzīvesbiedra/dzīvesbiedres apgādājamie. 

Pārskata gada laikā sabiedrībai ir bijuši darījumi ar sekojošām saistītajām pusēm: 

Salīdzinošā informācija  

Peļņas vai zaudējumu aprēķina, kā arī naudas plūsmas pārskata sagatavošanai izmantotā shēma nav mainīta 
salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu.  
2022. gada salīdzinošajiem rādītājiem nepieciešamības gadījumā mainīta atsevišķu posteņu klasifikācija, lai 
tā atbilstu 2023. gadā izmantotajai posteņu klasifikācijai. 

Finanšu instrumenti 

Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība 
 
Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība atspoguļo summu, par kādu iespējams apmainīt aktīvu vai izpildīt 
saistības darījumā starp labi informētām, ieinteresētām un finansiāli neatkarīgām personām. Ja pēc 
Sabiedrības vadības domām finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība būtiski atšķiras no bilancē uzrādītās 
vērtības, tad šo aktīvu un pasīvu patiesā vērtība tiek atspoguļota finanšu pārskata pielikumā. 

Finanšu risku vadība 

Sabiedrības finanšu aktīvus galvenokārt veido pacientu parādi un Nacionālā veselības dienesta finansējums. 
Sabiedrības nozīmīgākais finanšu instruments ir nauda. Šī finanšu instrumenta galvenais uzdevums ir 
nodrošināt Sabiedrības saimnieciskās darbības finansējumu. Sabiedrība saskaras arī ar vairākiem citiem 
finanšu instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi, citi debitori, parādi piegādātājiem un pārējie 
kreditori, kas izriet tieši no tā saimnieciskās darbības. 
 
Finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, galvenokārt, ir likviditātes risks un 
kredītrisks. Sabiedrība neizmanto atvasinātus finanšu instrumentus finanšu riska vadībai. 
 
Procentu likmju risks 
Sabiedrībai nav nepieciešams ārējais finansējums, lai kreditētu Sabiedrības ilgtermiņa un īstermiņa finanšu 
darījumus. Līdz ar to sabiedrība nav pakļauta procentu likmju izmaiņu riskam. 
 
Kredītrisks 
Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu un tās 
ekvivalentiem. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un 
nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Sabiedrība nepārtraukti uzrauga debitoru 
parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju. 
Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgam 
raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu. 
 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

18 

 

Likviditātes risks 
Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un naudas ekvivalentu daudzumu. 
Valūtas risks 
Pamatojoties uz pašreizējo sabiedrības darbību, kā arī aktīvu un saistību struktūru, valūtas risks nav būtisks. 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas 
vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas 
gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Uzkrājumi  

Uzkrājumi ir paredzēti noteikta veida zaudējumu, saistību vai izmaksu segšanai, kuri attiecas uz pārskata 
gadu vai iepriekšējiem gadiem un gada pārskata sastādīšanas laikā ir paredzami vai droši zināmi, bet kuru 
apjoms vai konkrētu saistību rašanās un segšanas datums nav skaidri zināms. 
Pārskata perioda beigās ir veidoti uzkrājumi EUR 156 557 apmērā nākotnes saistībām par darbinieku 
novērtēšanu 2023.gadā.  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu sastāv no par pārskata periodu aprēķinātā nodokļa. 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā.  

Skaidrojums par ieņēmumu un izdevumu posteņiem 

"Neto apgrozījums" – postenī norādīti ieņēmumi no produkcijas vai preču pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas, no kuriem atskaitītas piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās vērtības nodoklis un citi nodokļi, kas 
tieši saistīti ar apgrozījumu.  

"Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai pakalpojumu iegādes izmaksas" – postenī 
uzrādītas neto apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas – preču un pakalpojumu iegādes pašizmaksā un 
ar preču un pakalpojumu iegādi saistītās izmaksas (t.sk., transporta izmaksas, personāla izmaksas). 

"Pārdošanas izmaksas" – postenī norādītas izmaksas, kuras nepieciešamas preču un pakalpojumu pārdošanas 
veicināšanai (t.sk. reprezentācijas, reklāmas, izstādes u.c. izmaksas). 

"Administrācijas izmaksas" – postenī norādītas izmaksas, kuras radušās pārskata periodā sabiedrības 
vadīšanas, kontroles un administrēšanas procesā (t.sk. personāla, telpu nomas, apdrošināšanas, revīzijas, 
sakaru, bankas, juridiskās u.c. izmaksas). 

"Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi" – postenī norādīti dažādi citi ieņēmumi, kas nav norādīti postenī 
"Neto apgrozījums" vai citos attiecīgajos ieņēmumu posteņus un kas radušies saimnieciskās darbības 
rezultātā vai izriet no tās (t.sk. peļņa no ārzemju valūtas pirkšanas un pārdošanas, saņemtās soda naudas, 
peļņa no pamatlīdzekļu pārdošanas, peļņa no ārzemju valūtas kursa svārstībām). 

"Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas" – postenī norādītas izmaksas, kas nav norādītas citos posteņos un 
kuras ir radušās saimnieciskās darbības rezultātā vai ir ar to saistītas, vai izriet tieši no tās (t.sk. zaudējumi 
no ārzemju valūtas pirkšanas un pārdošanas, samaksātas soda naudas, zaudējumi no pamatlīdzekļu 
pārdošanas, zaudējumi no ārzemju valūtas kursa svārstībām, uzkrājumu veidošana nedrošiem debitoru 
parādiem, ziedojumi). 

 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

19 

 

 (1) Neto apgrozījums 

       no citiem pamatdarbības veidiem 
 

 2023 
EUR 

2022 
EUR 

Ieņēmumi par medicīnas pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem* 10 411 979 8 794 796 
Pacientu iemaksas 415 331 404 842 
Maksas pakalpojumi 735 175 653 477 
Pārējie ieņēmumi 12 651 3 131 

 11 575 136  9 856 246 

*Saskaņā ar Nacionālo veselības dienestu noslēgto līgumu Nr. 1-2083/2019 par sniegtajiem 
stacionārajiem pakalpojumiem un līgumiem Nr. NVD-1/1648/2021, NVD-1/430-2022 un NVD-
1/348-2022 par sniegtajiem ambulatorajiem pakalpojumiem.  

(2) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas 

 
 2023 

EUR 
2022 
EUR 

Materiālu izmaksas un sniegto pakalpojumu izmaksas 2 881 923 2 259 815 
Komunālie maksājumi 280 229 242 055 
Personāla izmaksas 6 569 617 6 270 383 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 488 986 342 806 
Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 30 758 89 587 
Ēku telpu kārtējā remonta izmaksas 171 - 
Inventāra un iekārtu tehniskā apkope un remonts 94 169 100 026 
Nomas izdevumi 19 527 13 782 
Transporta izdevumi 2 327 4 956 
Citu iestāžu medicīniskie pakalpojumi 43 655 40 391 
Citas ražošanas izmaksas 68 146 42 273 
Apdrošināšanas izmaksas 91 021 58 546 
Neatskaitāmais PVN darījumos ar ES 128 935 82 607 

 10 699 464 9 547 227 
 

(3) Pārdošanas izmaksas   

 2023 
EUR 

2022 
EUR 

Reklāmas un mārketinga izmaksas  641 3 782 

 641 3 782 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

20 

 

 

(4) Administrācijas izmaksas 

  2023 
EUR 

2022 
EUR 

Personāla izmaksas  661 531 605 631 
Pārējie profesionālie pakalpojumi 7 079 8 154 
Sakaru izmaksas 5 531 27 074 
Bankas pakalpojumi 7 347 6 647 
Reprezentācijas izmaksas  3 508 2 369 
Sabiedrības personāla ilgtspējas pasākumu izmaksas 5 591 6 707 
IT pakalpojumu izmaksas 4 569 15 087 
Licenču nomas izmaksas 17 168 14 274 
Datu aizsardzības izmaksas 3 062 20 513 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums (administrācija) 14 837  
Pārējās administrācijas izmaksas 6 836 1 408 
Pētniecības un attīstības izmaksas* 1 810 -
 738 869 707 864 

*Pētniecības un attīstības izmaksās (P&A) iekļautas izdevumi, kas saistīti ar SIA B.BRAUN 
MEDICAL noslēgto sadarbības līgumu, kā rezultātā veikta ortopēdijas virziena procesa analīze un 
darbības rekomendāciju izstrāde, kā arī komandējuma izdevumi pieredzes iegūšanai Vācijas klīnikā 
ALLGEMEINES KRANKEN HAUS CELLE saistībā ar “Pacientu skolas” darba organizēšanu 
pacientiem ar ortopēdijas ārstēšanas un aprūpes procesu. 

(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  

  2023 
EUR 

2022 
EUR 

Centralizēti saņemti bezmaksas medikamenti 56 410 74 388 
Rezidentu apmācība 198 905 122 704 
Ieņēmumi no nomas maksām 11 737 9 270 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības dotācija par sociālā darba 
pakalpojumu sniegšanu 

4 644 4 140 

Finansējums investīciju līguma ietvaros * 96 214 124 039 
Citi pārējās saimnieciskās darbības ieņēmumi 76 063 76 612 
Ziedojumi un citi tiem pielīdzināmie ieņēmumi - 2 940 

 443 973 414 093 

 
*Atbilstoši MK 2021. gada 3. novembra rīkojumam Nr.799 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts 
budžeta programmas ”Par līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem“, 2021. gada 8. decembrī noslēgtais līgums 
Nr. NVD-9/187-2021 ar Nacionālo veselības dienestu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu darbu veikšanai, 
medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kas noslēgts saistībā ar Covid-19 stacionāro gultu 
izvēršanu un gatavību Covid-19 pacientu ārstēšanai par kopējo līguma summu 1 129 873 EUR, kā arī 
atbilstoši  MK  2021. gada 1. decembra rīkojumam Nr.899 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 
programmas ”Par līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem“, 2021. gada 29. decembrī noslēgtais līgums Nr. 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

21 

 

NVD-9/237-2021 ar Nacionālo veselības dienestu "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu darbu veikšanai, 
medicīnisko iekārtu un papildaprīkojuma iegādei, kas noslēgts saistībā ar Covid-19 stacionāro gultu 
izvēršanu un gatavību Covid-19 pacientu ārstēšanai par kopējo līguma summu 302 731 EUR. Uz pārskata 
perioda ieņēmumiem tiek attiecināta Covid investīciju PL aprēķinātā pārskata perioda nolietojuma summa. 
 
 
(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas   

  2023 
EUR 

2022 
EUR 

Materiālās izmaksas 15 540 1 103 
Rezidentu apmācības izdevumi 172 434 121 593 
Centralizēti saņemtu bezmaksas medikamentu izlietojums 97 289 131 876 
Izmaksas šaubīgo debitoru uzkrājumu veidošanai 25 456 24 025 
Bezcerīgo debitoru norakstīšanas izmaksas 5 355 1 413 
Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas: 2 561 23 473 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas - - 

Zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas 2 561 23 473 

Samaksātās soda naudas 60 741 
Citas pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 11 916 19 182 
Debitoru parādu korekcija attiecībā uz iepriekšējiem periodiem  14 591 

 330 611 337 997 

(7) Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi   

 2023 
EUR 

2022 
EUR 

Procentu ieņēmumi no kredītiestādēm 9 966 - 

 9 966 - 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

22 

 

(8) Nemateriālie ieguldījumi 

 

Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 
 EUR 
Sākotnējā vērtība  
31.12.2022 132 599 
Iegādāts * 21 793 
Izslēgts (544) 
31.12.2023 153 848 
  
Uzkrātais nolietojums  
31.12.2022 99 296 
Aprēķinātais nolietojums  8 589 
Izslēgto nemateriālo ieguldījumu nolietojums (544) 
31.12.2023 107 341 
  

Bilances vērtība 31.12.2022 33 303 
Bilances vērtība 31.12.2023 46 507 
 
 
 
*2023.gadā ES projekta Nr. 2.2.1.1.i.0/23I/CFLA/001 ietvaros saskaņā ar pieteikumu DIGI/2023/2/P/P/1 un 
LIAA līgumu Nr. 12.2-21/2023/2 iegādāta un ieviesta Sterilizācijas procesa uzskaites sistēma 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

23 

 

(9) Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

  

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 
nomātajos 

pamatlīdzekļos 

Pārējie  
pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana un 

nepabeigto 
celtniecības objektu 

izmaksas 

Kopā 

  EUR EUR EUR EUR 
Sākotnējā vērtība     
31.12.2022 579 132 4 756 180 500 5 335 812 
Iegādāts  4 925 67 450 - 72 375 
Izslēgts - (363 813) (500) (364 313) 
31.12.2023 584 057 4 459 817 0 5 043 874 
      
Uzkrātais nolietojums     
31.12.2022 455 353 2 901 357 - 3 356 710 
Aprēķinātais nolietojums  14 016 490 203 - 504 219 
Izslēgto pamatlīdzekļu nolietojums - (361 253) - (361 253) 
31.12.2023 469 369 3 030 307 - 3 499 676 

     
Bilances vērtība 31.12.2022 123 779 1 854 823 500 1 979 102 
Bilances vērtība 31.12.2023 114 688 1 429 510 0 1 544 198 
 
Pārskata periodā, veicot gada inventarizāciju, konstatēts, ka nepieciešams izvērtēt medicīnas un laboratorijas 
iekārtu atlikušo lietderīgās lietošanas laiku. Īpaši šim mērķim tika izveidota komisija un veikta pamatlīdzekļu 
izvērtēšana. Iesaistot attiecīgās jomas speciālistus, kā arī saņemot ražotāju konsultācijas par iekārtu 
kalpošanas ilgumu, ņemot vērā iekārtu noslodzi, nodrošinot Sabiedrības sniegtos veselības pakalpojumus, kā 
arī ietekmi uz kvalitāti, komisija konstatēja, ka atsevišķām iekārtām nepieciešams precizēt atlikušo 
ekspluatācijas laiku, kā rezultātā samazinājās iekārtu atlikusī vērtība EUR 158 745 apmērā.   
 
Kopš 2009. gada Sabiedrībai ir noslēgts Nekustamā īpašuma lietošanas un apsaimniekošanas līgums ar Rīgas 
pilsētas pašvaldību par nekustamā īpašuma Rīgā, Ģimnastikas ielā 1 (kadastra Nr. 01000740157) 
izmantošanu Rīgas pilsētas pašvaldības sociālās palīdzības un veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai.  
 
 
(10) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  

 2023 
EUR 

2022 
EUR 

Pārtikas produkti 4 751 3 965 
Medicīnas un sterilizējamie materiāli 455 433 377 620 
Saimniecības materiāli un mazvērtīgais inventārs 23 535 16 542 
IT materiāli 2 246 1 988 
Degviela  2 146 2 201 
Implanti (endoprotēzes) 3 220 2 988 

 491 331 405 304 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

24 

 

 

(11) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai  

 2023 
EUR 

2022 
EUR 

Preces pārdošanai kafejnīcā 108 106 

 108 106 

 

 (12) Avansa maksājumi par krājumiem  

 2023 
EUR 

2022 
EUR 

Avansa maksājumi par krājumiem 110 139 

 110 139 

(13) Pircēju un pasūtītāju parādi 

 2023 
EUR 

2022 
EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 340 422 304 733 
Uzkrājumi nedrošiem  parādiem* (294 132) (272 793) 

 46 290 31 940 

(14) Citi debitori 

  
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Atliktie maksājumi 1 386 2 000 
Samaksātie avansi par pakalpojumiem 128 - 
Prasījuma tiesības 460 727 
Pārmaksātie nodokļi 23 499 -

 25 473 2 727 

(15) Nākamo periodu izmaksas 

Postenī uzrādītas izmaksas, kas izdarītas pārskata gadā, bet attiecas uz nākamajiem pārskata periodiem. 
 

 2023 
EUR 

2022 
EUR 

Reklāmas līgumi, licences un tml. 13 461 6 759 
Apdrošināšanas izmaksas 77 426 15 696 
Izdevumu abonēšana 2 197 1 030 
Nākamo periodu atvaļinājuma izmaksas 14 355 19 610 

 107 439 43 095 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

25 

 

(16) Uzkrātie ieņēmumi 

  
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Nacionālais veselības dienests  1 124 899 737 925 
Rīgas Stradiņa Universitāte 21 494 -
Latvijas Universitāte 5 393 -
Pārējie debitori (īrnieki, apdrošināšanas sabiedrības) 29 413
 1 181 199 737 925 

(17) Naudas līdzekļi  

  2023 
EUR 

2022 
EUR 

    
Naudas līdzekļi kasē  EUR 1 568 1 814 
Naudas līdzekļi EKA EUR 857 725 
Naudas līdzekļi norēķinu kontos EUR  39 150 1 118 064 
Naudas līdzekļi depozītu kontos EUR 1 540 644 - 
Nauda ceļā EUR - 2 500 

  1 582 219 1 123 103 

Uz pārskata gada beigām Sabiedrībai naudas līdzekļi EUR 1 540 644 apmērā atrodas depozītu 
kontos komercbankās, tai skaitā: 

 EUR 890 644 saskaņā ar AS SWEDBANK noslēgtajām vienošanām par automātisko vienas nakts 
depozītu naudas atlikumam Sabiedrības norēķinu kontos;  

 EUR 650 000 saskaņā ar AS Citadele Banka noslēgtajiem termiņdepozīta līgumiem uz 6 un 3 mēnešu 
ilgu noguldīšanas periodu  
 

(18) Pamatkapitāls 

Sabiedrības pamatkapitāls 2023.gada 31.decembrī ir EUR 1 331 870 un sastāv no 1 331 870 kapitāla daļām, 
katras daļas nominālvērtība ir EUR 1, visu kapitāla daļu īpašnieks ir Rīgas valstspilsētas pašvaldība. 
 
  

(19) Citi uzkrājumi 

 
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Uzkrājumi izmaksām darbiniekiem pamatojoties uz 2023. gada 
izvērtējumu 

156 557 - 

 
 156 577



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

26 

 

(20) Ilgtermiņa kreditori 

  
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem - 12 047 
Nākamo periodu ieņēmumi 438 654  547 919 

 438 654 559 966 
 
Atzīstamie nākotnes ieņēmumi par 2021. gadā Covid investīciju projekta ietvaros iegādāto pamatlīdzekļu 
aprēķināto nolietojuma summu 2025.-2032. pārskata periodam. 
 

(21) No pircējiem saņemtie avansi 

 
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Nacionālais veselības dienests par ambulatoro un stacionāro 
veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu 419 898 215 452 
Pārējie saņemtie avansi (īrnieki un apdrošināšanas sabiedrības) 2 087 -
 421 985 215 452

 (22) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

  
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Norēķini par precēm un pakalpojumiem* 382 133 404 026 
 382 133 404 026
Tai skaitā: 

 EUR 110 675 SIA Med Alfa saskaņā ar noslēgto līgumu Nr. 018/2023 (iepirkuma ID 2022/23 AK)  
par lielo locītavu endoprotēžu piegādi; 

 EUR 26 815 SIA B.Braun Medical saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem Nr.221/2022 par medikamentu 
piegādi, Nr.238/2022 par medicīnas preču piegādi, Nr.190/2023 par Ķirurģiskā šujammateriāla 
piegādi; 

 EUR 12 047,44 atliktie maksājumi 2024. gadā saskaņā ar noslēgto līgumu  Nr.060/2021 (Iepirkuma 
ID 2021/01 SP) ar SIA A.Medical par ultrasonogrāfijas iekārtas Aplio i900ar 5 zondēm iegādi. 
Līguma summa 116995EUR (tai skaitā PVN 21%). 2023.gadā veikti maksājumi 29012 EUR apmērā. 

 EUR 13 395 AS Rīgas Siltums par siltumenerģijas piegādi 2023. gada decembrī. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

27 

 

(23) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 

 

Nodokļa veids Atlikums  
31.12.2023 

Atlikums  
31.12.2022 

 EUR EUR 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 789 575 
Pievienotās vērtības nodoklis 13 387 18 352 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 191 289 157 855 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 102 625 83 513 
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 131 126 
Dabas resursu nodoklis 16 216 

 308 237 260 637 
 
Nodokļi samaksai 31.12.2023.  EUR 308 237 apmērā.  

(24) Pārējie kreditori 

  
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Norēķini par darba samaksu 348 041 302 797 
Citi kreditori 2 284 491 

 350 325 303 288 

(25) Nākamo periodu ieņēmumi 

  
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Nākamo periodu ieņēmumi* 124 777 78 438 

 124 777 78 438 

*Tai skaitā, nodrošinot ieņēmumu un izdevumu samērošanu bezmaksas saņemto medikamentu uzskaitē,  
Sabiedrības krājumu atlikumā esošo centralizēti saņemto bezmaksas medikamentus vērtība EUR 31 804 
apmērā, iekļauta nākamo periodu ieņēmumos līdz brīdim, kad medikamenti tiks faktiski izlietoti. 

EUR 92 314 Covid investīciju projekta ietvaros iegādāto pamatlīdzekļu aprēķinātā amortizācijas daļa, kas 
attiecināma uz 2024.gadu. 

(26) Uzkrātās saistības 

  
2023 
EUR 

2022 
EUR 

Uzkrātās saistības atvaļinājumu izmaksām 397 745 415 842 
Citas uzkrātās saistības 80 606 13 941 

 478 351 429 783 



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

28 

 

(27) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits 

 2023 2022 
Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata gadā tai skaitā: 357 352 
Valdes locekļi 2 1
Pārējie darbinieki 355 351

 
 
(28) Personāla izmaksas 
 2023 

EUR 
2022 
EUR 

Darbinieku darba samaksa   

Atlīdzība par darbu  5 781 600 5 557 713 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 1 339 172 1 291 316 
 7 120 772 6 849 029  
Valdes darba samaksa   
Atlīdzība par darbu  97 640 48 986 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 23 033 11 556 
 120 673  60 542  
Personāla izmaksas kopā 7 241 445  6 909 571  

(29) Darījumi ar saistītām personām 

Sabiedrībai pārskata periodā nav veikti darījumi ar saistītām personām, izņemot saņemtos pakalpojumus no 
SIA Rīgas Ūdens EUR 27 586 apmērā un AS Rīgas Siltums EUR 145 054 apmērā. 

(30) Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās 
saistības 

Sabiedrība galvojumus un garantijas nav izsniegusi. 

(31) Ziņas par ārpusbilances saistībām un/vai ieķīlātiem aktīviem, galvojumiem, garantijām 

Sabiedrības aktīvi nav ieķīlāti vai kā citādi apgrūtināti, Sabiedrība nav sniegusi jebkādus galvojumus un 
garantijas. Sabiedrības zembilances pamatlīdzekļu vērtība EUR 433 324. 
 

(32) Informācija par finanšu nomu un operatīvo nomu 

Sabiedrībai nav noslēgti finanšu nomas līgumi.  
 

(33) Notikumi pēc pārskata beigām vai citi svarīgi notikumi 

Sabiedrība turpina aktīvu saimniecisko darbību, sniedzot stacionāros un ambulatoros veselības aprūpes 
pakalpojumus. Sabiedrība plāno turpmāk piesaistīt ne tikai finansējumu par faktiski veikto veselības aprūpes 
stacionāro un ambulatoro darbu, bet arī investīcijas Sabiedrības attīstībai, tai skaitā no ES līdzekļiem.  



SIA “Rīgas 2. slimnīca” gada pārskats par 2023. gadu 
Reģ. Nr. 40003184960 
Ģimnastikas iela 1, Rīga, LV 1004 
 

Finanšu pārskata pielikums 
 

 

 

29 

 

Ņemot vērā ģeopolitiskās situācijas pasliktināšanos, sakarā ar karadarbību Ukrainā, joprojām pastāv 
ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība turpina izvērtēt situāciju un uzskata, ka Sabiedrība 
spēs pārvarēt ārkārtas situāciju un darbības turpināšanās pieņēmums, sagatavojot šo finanšu pārskatu, ir 
pamatots. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas 
brīdī, un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma. 
Citi svarīgi notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pārskata gada novērtējumu, nav notikuši. 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši 
nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro 
šajos finanšu pārskatos. 
 

 
 

*paraksts/ Sandris Petronis/ Valdes priekšsēdētājs 
 
*paraksts/ Kristaps Ločs/ Valdes loceklis 
 
*paraksts/ Žaneta Barone/ Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja -Galvenā grāmatvede 

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks. 


